REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNX VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pér Prokurim Publik
U644 — 17 — 7046 — 2-2-5/C103

14 Nr. 860/a/18

Dt. 28.09.2018

KONTRATE SHERBIMI

Palét kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrise, si autoritet kontraktues, t& cilén e pérfagéson : Saranda Cakaj — Drejtoreshé pér
Prokurim Publik (n# tekstin e métejmé PORORSITESY) , dhe

2. K.5.“ Dardania Security “sh.p.k. me seli n& Prishting, me iN_RB: 71122158 dhe Nr. Fiskal: 601199541,
t& cilén e p&rfagéson z. Xhavit Shyti, né tekstin e métejms: Kryesi i Shérbimeve

, jang pajtuar t& lidhin k&t€ kontrate publike kornizg, pér ekzekutimin e shérbimeve, si vijon:

Sigurimi fizik i objekteve t& A.K. - Vushtrri, me numér identifikues:

Numri i Prokurimit | VU644 118|704 |6
Nr. i brendshém i 644 1 8 {1 6 |8 |2 |2 |58
Prokurimit

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i shérbimeve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : Sigurimi fizik i objekteve
té A.K. — Vushtrri ( objekti i komunés, shkollat, QPS-le QMF-re dhe QKMF-re, sipas dokumentacionit
standard dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me nr. Referues : 644-18-168-225.

1.2 Kjo kontrat# &shtg Kontraté Publike Kornizé dhe fillon s& zbatuari mé dt. 28.09.2018 dhe do t& zgjasé mé
s¢ largu deri mé 27.12.2018 duke pérfshiré edhe kété daté.

1.3 Autoriteti kontraktues mban t& drejtén e ndérprerjes sé njéanshme t& késaj kontrate. Kontrata do t& ndérpritet
pas lidhjes sé kontratés s& re nga aktiviteti i inicuar me proceduré t& hapur. Autoriteti kontraktues do ta njoftoj
kontrakiuesin 15 dité mé par pér synimin e A K. se do t¢ shképutet kontrata.

1.4 Kontrata publike korniz& do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonj& Organ tjetér i pérfshiré né kété kontratg, tenton t& blejé artikuj dhe / ose t& krej
shérbime né bazé t& késaj kontrate publike kornize, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi — Kryesi [
Shérbimeve, duke specifikuar listén me sasité e shérbimeve pérkatése dhe / ose kryrjen e shérbimeve &
saktésuara si né Flet porosi.

1.5 Kualiteti i kontrollit t& ekzekutimit t& shérbimeve do t& bshet n& pajtim t& ploté me ecuring e saktésuar si né
nenin 17.1 t& Kushteve t& Vecanta t& Konfratés, pjesé e Dosjes s& Tenderit,




1.6 Sasité ¢ parapara, si ng pjesén I Lista ¢ Cmimeve, ( pjesé e Dosjes s€ Tenderit t& Kontraktuesit - Kryesit t&
Shérbimeve } dhe t& késaj Kontrate jané vetém sasi indikative. Ato paragesin nj& prag, nga e cili mundé &
lejohet nj& mospérputhje e cila nuk mundé t& jet& mé e larté se plus / minus tridhjetg pérqind ( 30 % ).

1.7 Autoriteti Kontraktues &shté i obliguar t& pérdoré kété marréveshje kornizé kurdo g€ béjné blerjen e ose
kryerjen e shérbimeve ¢ pérmendura né pikén 1.1. '

1.8 Nése Urdhérblerjet tejkalojné sasiné totale indikative ose vierén totale indikative t&¢ Kontratés Publike
Kornizé, duke pérfshiré edhe tridhjeté pérqindéshin, pa marré parasysh datén origjinale té skadimit &
Kontratgs Publike Kornizé, Kontrata Publike Kornizé do t& ndérpritet automatikisht.

Neni2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe/ ose pérfundim t& ckzekutimit .'}fé shérbimeve do t& jeté né kontinuitet nga

momenti i l¢shimit ¢ Porosisé apo Thirrjes nga ana e Autoritetit Kontraktues apo Organit tjetér né kéts
Kontraté. C

2.2 Vendii kryerjes sé shérbimeve do {8 jetd vendi i saktésuar nga Menaxheri i Kontratés — Komisioni i
Pranimit t€ shérbimeve i Autoritetit Kontraktues, qé sipas rregullit duhet t& jené : objekti komunal,

shkollat sipas regjistrit t& Njésisé Kérknese t& saktésuara edhe né dosjen e tenderit, QPS-le dhe
QKMF-re né gytet.

23 Inkotermi i zbatueshém do té jets pDpl {Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimeve e paragitur nga
Kryest i Shérbimeve.

3.2 Vleratotale indikativé e Kontratés éshté : 65.524,80€ ( gjashtdhjetepesmijpesqindnjézetekatér/80Euro).

3.3. Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 m#& sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

t
3.4 Pagesat do t€ béhen : né pajtim me Situacionet e aprovuara nga Menaxheri i Kontratés dhe Komisioni i
Pranimit t& Shérbimeve dhe / ose furnizimeve i Autoritetit Kontraktues.

3.5 Pagesa e fundit do t& kryhet pasi Kryesi i Shérbimeve t& ket pérfunduar gjitha furnizimet dhe / ose shérbimet
& porositura prej Menaxherit t8 Kontratés t& Autoritetit Kontraktues.

Neni4 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(©) Kushtet e Pérgjithshme t& Koniratés;

{d) Tenderi i.Kontraktuesit,'duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
1

!
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(e) - Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H Plani pér menaxhimin e kontratés;
(g) Procesverbali i mbledhjes s& informatave/vizités se vendit
(h) Dhe dokumente tjera t& cilat vlerésohen t& nevojshme t& jens pjesé e késaj kontrate.

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&jng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste tg
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé ng t& cilin jang dhéni mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me k&té Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p& Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet ¢ Vecanta t&
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikaténe ~
tij. Sa heré q& ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet: t'] marre t& gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t& tij, o

4.3 Kudo né kontraté parashikohet p&r dhénien e ndonjs njoftimi, pélc;imi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe ng njoftim t& tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé t& shkruar.
dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosg "do (& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté gshté e pérgatitur n& gjuhén §

: né pest (5 ) origjinale, dy prej t& cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj# origjinale pgr Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin:
Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Saranda Cakaj Emri:- Xhavit Shyti
Pozita: Drgijtopeshé pér Prokurim Publik | Pozita: Drejtor
A=A f !

Nénshkrimi: \ : Nénshkrim
: it
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Numri i prokurimit: VU644-18-7046-2-2-5 apo nr. I brendshem:VU644-18-168-225 Titulli:
Sigurimi fizik i objekteve pér AK-Vushtrri

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJTHSHME

Neni1 . Pérkufizimet .

1.1 "Kontraté" do t& thots mairéveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit konfraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té
- gjitha shtojcat pér kéte dhe t6 giitha dokumentet e inkorporuar me referencs na &

1.2 "Shiérbimet” do t& thot& sharpimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 "Ofrues i shérbimeve” sshis Operatori Ekonomik ose grupt i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, g& éshta palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né baze t& marréveshjes,
dhe q& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thot& personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale
t& pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 "Nénkontraktuesi" do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér & cilin ¢do pjesé e Shérbimeve

do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshid nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, si¢ mund & jet& rasti, dhe
"Palét” nénkupton t& dy prej tyre. i

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé. blen Sharbimet, si¢ specifikohet n& Kontratg,
1.2 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés.

1.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i-aplikueshém
2.1 KVK & saktésojné cili éshts ligfi g& | pércakton té gjitha céshijet & nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK, )

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jete valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Ofruesi |
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njs pjesé ta saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé
duhet t& paguhen ose g& do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t¢ dhénies sé& t& drejtés sé Ofruesit t6. Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve
Pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin & Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kentraktues nuk do ta lirojé O_fruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé
nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret @ pérshtatshmérisé qé z_batolhgn pé&r
dhénien e kontratés pérvec né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose
institucion tjetér financiar.

Nenid  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi |
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Numri i prokurimit: VU644-18-7046-2-2-5 apo nr. I brendshem:VU644-18-168-225 Titulli:
Sigurini fizik i objekteve pér AK-Vushirri '

Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese & kontratés sé tij nié pale t& trets.

42 E_lementet 8 kontratés gé do t& nénkontrakiohan dhe identiteti | nénkontraktussve | béhen t& ditura
_Autontetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto] me shkiim Autoritetin Kontraktues.

marrja & njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkontraktuesit e propozuar
duhet te pérmbushin kérkesat o pershfatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megijithata
mund & siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorat,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve ashts pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
vet si dhe t& agjentéve ose t& punésuarve, né & njgjtén manyré si po t& ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve ta tij ose punétoréve t& tii. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonié pjese 18 kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga gna e Auforitetit kontraktues nuk e liron
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontrats.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shérbimeve &éshté pergjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

52 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore kansiderohet se jan& périshiré n& ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve
dhe detyrimeve doganore brenda datas prej 28 ditésh para- dorézimif t& tenderit dhe datés sé fundit t&
vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve, :

54 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojg ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngrites s&

tatimeve dhefose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé Ofruesi | Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojg shérbimet sa ma shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas .
marijes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vongsé

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin

-2 t& Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi | Sherbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, aj
do & jeté pérgjegjes peér ta paguar démet e likuiduara. Né kéta rast, Data e Pé&rfundimit do t& jets data e
pérfundimit te t& gjitha aktiviteteve. o

Neni 7 Zgjatja e periudhés si ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | kontratés sa i
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar, se njé vonesé mund ts ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do te njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& béj njé keérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit per t&
cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin

Kontraktues me hollési t& ploté ne ményré & té mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues e ané te
njoftimit me shkrim do ti lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatien e periudhés s& ekzekutimit sig mund t&
arsyetohet, ose né ményre prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve Qgé ai
nuk ka té drejté né zgjatie.

Neni8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béra shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nba njé forcé madhore Qé shkaktohet pas
datés sé& njoftimit mbi dhénie 16 kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi “forcé madhore” do té& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grre_guliimet tjera
industriate, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& dekiaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
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dhunés, epidemitd, rréshgitiet o tokés, térmetet, shtréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, trazirat
civile, eksplodimet dhe hdonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pertej kontrollit t&
paléve dhe nuk mund ta pérbaliohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do & m:érr t& gjitha masat e arsyeshme pér té

ménjanuar paaftésing e njg pale t& tilld g& t&8 parmbush detyrimet e saj tani e tuie me njé vonesé
minimale. ’

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur & cila mund t& -
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéhers do ta lajmérojé palén fetér, duke dhéné tes dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése

Neni9  Ndérprerja e Kontratiis nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi ti japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dite paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén na ndonjérin nga rastet e méposhime: N

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton na pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit ta
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 6 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
reaiizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né& ményré serioze né realizimin e
dubhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshia neglizhent né realizimin e urdhrave administrative &
dhéna nga autoriteti kontrakiues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoritet;
kontrakiues;

{d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktjvitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato céshije, ose éshté né ndonjé situats analoge gé shkaktohet nga
ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rreguiloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté danuar pér njé shkelje qé ka te b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
nié gjiykimi gé ka fuging e res Judicata;

. {fy Ofruesi | Shérbimeve &shte shpaliur fajtor pér sjellje t& rénda t& keqge jo profesionale t& déshmuar
me c¢farédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve | &éshta nénshiruar njg giykimi q& ka forcén e res Jjudicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje n& hdonjé organizaté kriminale; :

(h) t& gjitha modifikimet organizative gé pérfshiiné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose
kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e -
kontratés;

{i) shfaget ndonjé paaftési tjetar ligiore g& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése person-i qéle
jep garancing apo sigurimin mé & hershém & kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shtg ns gjendje
t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktugs
dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruaje
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ndonjé kontrats fjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofryesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés, do ta udh&zojé Ofruesin e
Shérbimeve g& t& ndérmarra hapa te menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin e sharbimeve né
ményré t& shpejté dhe t& rreguilt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shirbimave ose do t& paguajé shumén g&
duhet ' paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé koniratés.

9.6 Nése Autoriteti konfraktues e ndérpret kontratén, ai do té‘lketé t& drejté t& marrg nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés. ¢

Neni10. Ndérprerja e Kontratis nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat q& duhet té paguhen né ndonjé certifikaté t&
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

C. 0se, si rezultat | Forcés Madhore, Ofrues i Shérbimeve &shié | paafté ta kryej njé pjesé materiate
té Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do 18 bshet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tietér sipas kontratss s&
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve par humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimave,

'

Neni 11 Obligimet e Of_ruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés. me kujdas, efikasitet dhe zell, ng pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionals. e

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet & pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti
Koniraktues. Kur Ofrues i shérbimeve kansideron se kérkesa e njé urdhii administrativ shkon pérejf
fushéveprimit t& kontrates, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin
kontraktues pér kété duke | paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet ti respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve na
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorét
vendorg té tij gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kélyre ligieve dhe rregulioreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér
gellimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojg ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit shta njé konsorcium i dy ose mé shuma personave ose korporatave, t&
giithé personat ose korporatat e tilla do t& jend sé& bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emer té tij pér géllimet e késa]
kontrate do té keté autoritetin pér 18 lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa
pélgimin paraprak me shkiim t& Autoritetit Kontraktues. :

11.6 Ofruesi | Shérbimeve do t& punésojné personelin kyc t& identifikuara né tenderin e tij pér t& kryc_er
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazg‘é t& njé
kérkese me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kérkojé njé zévendésim nése
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vleréson se njé anatar | stafit @shté | paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tjj sipas kontratés. Autoritetj
Kontrakiues do t& miratojé cdo zévendésim ta personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e
tyre pérkatése dhe aftésita na thelb jané & barabarta ose mé té miré se ato t& identifikuara,

Neni.12  Obigimete Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente na dispozicion t& saj, t& citat mund t& jené relevanté pér zbatimin e kontratés. Dokumente t&
tilla duhst ti kthehen Autoritetit Kontrakfues né fund ta periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunojé sa mé shumé t& feté e mundur me ofruesin & shérbimit

pér t& siguruar informacion gé ky i fundit mund ta& kérkojé né meényré t& arsyeshme pér t& kryer
kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Profektit’, i cekur n& KVK, i cill do t& jeté

Pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes s& sharbimeve giaté gjithé kohés dhe par raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Kontrakiuas.

Neni13 Démet e Likuiduara

te cifat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve. !

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né
terési, démet e likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazs t& vierés totale t&
porosise, i

13.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar & drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té& vierss sa porosise ai
mundet, pasi ta njoitojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&;

a. Ne rast se Autoriteli Kontrakiues l\;a prokuruar vetem ne emer fo vete Autoritetif, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejta pér
kompensim; dhe

- & hyjé né nj& kontraté me njé palé & treté pér dhénien e piesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofruesi

i sherbimeve nuk do te paguhet pér kété pjesé & kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t&
jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet a shkaktuara nga kjo pamundasi e tij.

b. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te veto Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine,.dhe n&. kéts rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& kets & drejté pér
kompensim. Ofruesi | Sherbimave gjiithashtu do & jeté | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakivara nga kjo pamundési e tij; dhe :

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur & Operatoréve Ekonomik f& kontratés publike korniza,

. Ne rast se Autoriteti Koniraktuss ka prokuruar ne emer te disa Autoritetove fiera Kontraktuese, me nje
operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bera porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ké&té rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do 18 keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do t&
jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin par sieflie t& keqge t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i parmendur ge t& konfiskoj rijé pjesé proporcionale,
ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek
Autoriteti Kontraktues.

& Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer to disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me
disa operatore ekonormik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellie t& kege t& Operatorit
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Ekonomik dhe karkon nga nga Autoriteti Kontraktues ; pérmendur ge & kanfiskoj njg pjess
Proporcionale, ekuivalante me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dha dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- & ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér
kompensim, Cfrues; i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkakfuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur ta Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.2 Garancioni do t& vazhdojé & mbetet i viefshém 30 dits pas féshimit teé Certifikatés s& Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jetd né formatin e dhéné né Pjesen IV t& késaj kontrate.
Neni15  Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& mair dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkonfraktorét t& marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve & miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet n& KVK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kerkesa t& Autoritetit Kantraktues, do & ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues g& sigurimi i tille éshia mairé dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme & pagesave

16.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do té bahen na llogaring bankare & dhéng na Piesé&n V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate q& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. | njgjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesas pér pagesé,
duhet t& pérdorst pér ti raportuar ndryshimet né llogarina bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme P&r pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té
jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& ieté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose ma shums nga kérkesat thn:.ﬁlbésorsa..r

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g kérkesa
PEér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nik do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbaitiesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Ne
rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém Per qéllim t& kontrollimeave tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japs sqarime, modifikime apo informata & tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés,
Periudha e pagesés do 18 lfogaritet nga data né t& cilén &shts regiistruar kérkesa par pagesé e
pérgatitur né ményrén e duhur. '

16.4 Pasi 96 & keté kaluar afati i fundit i dhé&né n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda
dy muajsh pas pagesés sé vonhuar, t& kérkojé interesin p&r pagesé t& vonuar me normé te re-zbritie q&
zbatchet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e pars t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtaté pike te pérgindies. Interesi par pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon
ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet} dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé& dhéné né Nenin 16.2 do t' japin t&
drejté Ofruesit ta Shérbimeve q&, ase 8 mos e realizoje kontratén, ose ta ndérpresé até, me
paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues. '
16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér t& agloriteteve 8 tiera kontraktuese, dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaf kontrate, veganéright cbligimet & Nenit
16.2 oftuesi i shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& filla. AQP-ja mund t& ndalojs
autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga
AQP.
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Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Au’épriteti kontraktues do ta Jené si né KvK,
A_L_stqriteti kontraktues do tg kontrollojé punén e ofruesit t& shé'rhimeve dhe t& njoftoje ate pér ¢do defekt

¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njg defekt. Periudha garantuese e
defekieve éshig si¢ eshte definuar né KvK,

Neni18 Pérmirdsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér cdo Defekt para pérfundimit te
kontratés. Periudha garantuese e defekteve do ta zgjatet pér aq kohé sa Defekiet ta korrigjohet.

18.2 Sa her& njoftimi pér njé defekt ashta dh&nd, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohas s€ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit 18 defektit, ofruesi |

shérbimeve do t& paguaj két& shumeé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé liogaritet sig
p8rshkruhet né& nenin 13.1,

Neni 18 Konsekuencate Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nese nuk arrin t& shiyejs ndonj& nga obligimet e veta me kontrate sig
eéshité cekur ne Nenin 9 dhe 10, "

¥

19.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e :d'z'a;mtuar do & keté t& drejtd pér kéto
kompensime:

a) démet; dhefapo
b) ndérprerje 18 kontrates,

19.3 Pérveg masave t& sipérp&rmendura, mund té jepen démshpérblime. Ate mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose

b} déme 18 likuidueshme.

1
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria,

Nenij 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1.Palst duhet #i bgjing t& gjitha péipjeke pér & zgiidhur ng ményré migésore té gjitha
mosmarréveshjet g& mund & ndodhin ndérmijet tyre, Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do
ta lajmérojné njgra tietrén me shkrim Pér géndrimet e tyre na mosmarréveshie dhe pér ndonjé zgjidhje
G& ata konsiderojng se éshte e mundshme. Nése cilado palg o sheh t& dobishme, palét do t& takohen
dhe t8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 j pérgjigjet kérkesés per zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpiekja pér t& arrityr zgjidhje migésore déshton ose nése pala
déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jené &€ lira t& vazhdojné ne
fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshies déshton, palét mund & merren vesh té

brenda 30 ditésh pas filimit ts procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejte ta vazhdojé né

fazén e ardhshme ta procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.
Nenij 21 Zgjidhja € mosmarréveshjeve me procedurs givgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrinet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fiflimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshies, secila palé mund t8 kérkojé:

a} vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KvKK
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21.2 Para nénshkrimit te kontrateés

palét duhet te vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjvkata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

'22.1 Ofruesi i sharbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret & tif dhe
ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e
gélimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeliet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi |
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emer 16 Autoritetit Kontraktues ape pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve na tidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e
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PJESA [ll E KONTRATES KUSHTET E VEGCANTA

KVK né vijim do ta plotésojné dhe/ose ndryshojn& KPK. Sa hera e ka njé konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢  Pérgjithshme 2

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Pérshkrimi i nenit

Nr. Nenit

Ligji i
zbatuesh&m dhe
gjuha

2.1

Ligiet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér &
giitha ¢éshtiet q& nuk mbuloher nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do t& jeté Gjykata Themelore ne
Prishtiné — Departamenti pér Céshtje Ekonomike.

22

Gjuha e pérdorur do"t& jete giuha n& pérdorim
Zyrtaré, '

Obligimet ¢
Autoritetit
Kontraktues

12.3

Autoritetit Kontraktues me aktvendim t& vecante do ta
emeéroi Menaxherin e kontratés. Emérimi i menaxherit
do t& béhet ditén e nénshkrimit t& kontratés me
Operatorin Ekonomik.

Vendi-et i/fe kryerjes s& sh&rbimeve jang : objekti
komunal, shkollat Qendra pér Puné Sociale, QKMF-re,
konform kohés dhe vendeve ta definuar si ne
Specifikimin Teknik, pjesé e Dosjes s& Tenderit.

Autoriteti Kontraktues do ta& paguaj Kontraktuesit
obligimet e tija pér shérbimet e kryera  brenda jo me&
shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme Per pagesé éshté regjistruar .
nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do te jeté
data né t& cilen debitohet Hogaria e institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése
nuk plotésohen njgé ose mé shume nga kérkesat
thelbésore t& cilat , eventualisht, jan& konfirmuar si
vérejie nga Menaxheri i Kontratés | Autoritetit
Kontraktues.

Siguria ¢
ekzekutimit

14.1

Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit éshte : 10 % nga
¢mimi final | kontratés, ng pajtim me nenin 14.2 t&
FDT. :

Afati i depozitimit t& Sigurimit t& Ekzekutimit 4 muaj
nga data e nénshkrimit t& kontratés,

Norma e démeve t& likuiduara éshté¢ : 0.25 % e
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Fillimi i zbatimit
t& kontraté

shérbimeve té pakryera, pér cdo dite.

14,2

Hyrja n& fugi:
Kontrata do t& hyn& ne fugi né ditén e nénshkrimit te
kontratés dhe do t& zgjasé 3 muaij.

Autoriteti kontraktues mban t& drejtén e ndérprerjes sé -
njéanshme t& késaj kontrate. Kontrata do t& ndérpritete
pas lidhjes sé kontra;‘ltés nga aktiviteti i inicuar me
procedur t& hapur.  **

Autoriteti kontraktues do ta njoftoj kontraktuesin 15 dits|
me par pér shképutjen e kontratas

Sigurinii q& do t&
merret nga ofruesi
i shérbimit .

15.1

Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:

a) Automijeti motorik i Palés s& Treté [shéno shumén]

b) Pérgjegiesia e Palés s& Treté [shéno shumén]

¢) Pérgjegjésia ndaj punédhénsésit dhe kompensimi |
punétoréve : 5 % e gmimit t& kontratés,

d) Pérgjegjssia profesionale shéno shumeénj

Humbja ose demtimj i pajisjeve dhe pronés : 5 % e emimit &

kontratés.

Pagesat

16.1

Pagesa do t& b&het nga Porositési me pérpikéri pas
pranimit t& kérkesés sé& dokumentuar ( faturés dhe
dokumenteve tjera t& nevojshme né bazé ta ké&saj
Kontrate ge déshmojné pagesén, Nga ana e Kryesit t&
Shérbimeve, t& ta gjitha taksave, tatimeve dhe
kontributeve t& arritshime per pagesé ( me theks t&
posagem Trusti i kursimeve par gjithé punétoreat e
punésuar tek. A.K. — Vushtrri ), Né barré té tjj ta
parapara me ligjet né fugi, né Republikén e Kosovés ),
por né asnjé rast jo mé voné se 30 dité kalendarike pas
dorézimit dhe regjistrimit té kérkesss — faturés né&
regjistrin pérkatés, me kusht gé sidogofté té gjitha
obligimet e Kryesit t& Shérbimeve né bazé t& késaj
kontrate, sipas kérkesés sé Porositésit, t& jens
déshmuar se jané kryer me pérpikéri.

Pagesa, né bazé t& faturas sé rregullt dhe té
kompletuar, nga Porositési do t& depozitohet na
xhirollogariné bankare té Kryesit t& Shérbimeve,
konform Kushteve t& Pérgjithshme dhe/ose Vecanta té
Kontratés, pjesé e Dosjes sé& Tenderit,

Ashtu sikurse éshte saktasuar né Specifikimet teknike
Aneksinr.1 ng FDT te dosjes s& tenderit, paga neto
nuk mund t& jet& mé & irogél se 270.00euro.

Kualiteti i
Kontrollit

17.1

Parimi dhe modalitetet-e Inspektimit t& Sharbimeve nga
Autoriteti kontraktues do t& iené si né vijim:

Autoriteti kontraktues, pérmes menaxheréve t&
projektit,né kontinuitet do t& kontrollojé punén dhe
shérbimet e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé ate-
pér cdo defekt qé éshté gjetur.
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L
Autoriteti Kontraktues. mung t& udhézojg ofruesin e
shérbimeve t& ké&rkojné q& njg, defekt i konstatuar gjate
shérbimeve t& pérmirésohet apo korrigiohet, ndérsa,
ndérsa Kontraktuesi éshts | obliguar g&, pa asnjé
kundérshtim dhe shtyrie, t& ndérmerr veprimet e
nevojshme pér pérmirésimin e shérbimeve.

Periudha Garantuese e Defekteve gshté : deri na

ekzekutimin  pérfundimisht t& shérbimeve t&
kontraktuara.

Zgjidhja migésore | 20.2
e
mosmarréveshjes

Komisioni pér Ndérmjetésim né& kuadér ta Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e 21.1
mosmarréveshjes
me procedure

giyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund te
lindin gjate ekzekutim{t s€ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do
té dorézohet Gjykatés Themelore ne Prishting, -
Departamenti p&r CGéshtje Ekonomike.
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ANEKSI 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

8-168-225 Titulli;

Sigurimi  fizik i objekteve pér AK-Vushtrri (Shkolla, Administrarts
komunale, QKMF-re dhe QPS-le) — Kontraté kornizé dy vjegare
[1 7] 2 3 4 5
Nr | Emértimi i objekteve Vendi Nr. i parg Orari i
i postevel punés J
(rojeve)
1_ | Sh.f “Abdyl Frashéri” Druar 1 22.00-6.00
2 | Sh.fAdem Voca” Sumé 1 22.00-6.00
| 3 | Sh.f“Ali Keimendy” Vushtrri 1 22.00-6.00
4 _| Sh.f "Azem Bejta” Dubove 1 22.00-6.00
5 1 Sh.f "A.Z.Cajipi” Vushtrri- 1 22.00-6.00
6 _| Sh.f “Bajram Curri” Dumnicé e Mesme | 1 22.00-6.00
7 _| Sh.fBahri Kugi” Shtrueré 1 22.00-6.00
8 | Sh.f “Emin Duraky” Qelting 1 22.00-6.00
9 | Sh.PEnver Hadr?" Smrekonice 1 22.00-6.00
10 | Sh. 'Gj.K.Skénderbey” Pantiné 1 22.00-6.00
11 | Sh. f'Jusuf Gérvalla™ Dumnicé e Poshtm{ 1 22.00-6.00
12 | Sh.f “Lirig” Strofcé 1 22.00-6.00
13 | Sh.f'Lumni Surduil” Samadrexhé 1 22.00-6.00
14 | Sh.f'Migjeni” Stanofc i Ep&rm 1 22.00-6.00
15 | Sh.fMustafa Shyti” Ashlan 1 22.00-6.00
16 | Sh.F'Mustafé Venhari” Vushtrri 1 22.00-6.00
- |17 | Sh.f’Naim Frasheri Vushtrri 1 22.00-6.00
|18 | Sh.FNazmi Zhegrova" Stanofc i Poshtém | 1 22.00-6.00 ]
19 | Sh.f 28 Néntori"” ‘Vérrnicé 1 22.00-6.00
20 | Sh.f'Rilindja” Maxhunaj 1 22.00-600
21 | Sh.fRrustem Hysen/” Skromé 1 22.00-6.00
22 | SHMU-! Vushtrri 1 22.00-6.00 N
23 | SHFMU-I . Vushtrri 1 22.00-6.00
24 | Shkolla fillore Lum Madh Lum Madh 1 22.00-6.00
|25 | Shkolia fillore Nadakofc 1 22.00-6.00
26 | Shkolla fillore “Latif Berisha’ Dobérlluka 1 22.00-6.00
27 | Shkolla fillore Mihalig 1 22.00-6.00
28 | Shkolla fillore Reznik 1 22.00-6.00
29 | Shkolla fillore "Rexhep Mus| Ceceli 1 22.00-6.00
30 | Shkolla fillore Bukosh 1 22.00-6.00
30 | Gjimnazi “Eqgrem Qabej” Vushtrri 3 24 oré
31 | SHMT “Lutfi Musigi” Vushtrri 3 24 oré
32 | SHMP “Bahri Haxha” Vushtrri 2 24 oré
33 | IP"Foleja” ' Vushtrri , 2 18.00-6.00
34 | Punétor rezervé Sipas nevojés 6 18.00-6.00
35 | Kuvendi Komunai Vushtrri 7 24 oré
36 | Qendra pér puné sociale | Vushtrri 2 18.00-6.00
37 | SHK"Hasan Prishtina” Vushtrri 2 20.00-8.00
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QKMF Vushri 3 15.00-7.00
Numri i pérgjithshém | posteve (punétoréve) | 60

Sasia e pérafért apo indikative pér 24 muaj kalendarik:

' Njésia | Sasia
Nr. | Pérshkrimi i shérbimeve . MIa tése Indikative
pér 3 Muaj

| Sigurimi fizik i objekteve ta administratés .

Komunale nénté (9) punétor Org 6570
2| Sigurimi fizik i objekteve shkoliore )

dyzetegjashte (46) punétor Ore 33580
3 | Sigurimi fizik | objekteve t& QKMF-re tre (3) .

punétor Org 2190
4 Sigurimi fizik i objektit t& QPS-le dy (2) punétor | Ore 146&

Vérejtje: Paga mujore neto pér nj&(1) post (punétor) , nuk mund t& jeté mé e vogal
se 270.00 €, pagés neto | shtohen - kalkulohen kontributi pensional i punémarrésit
prej 5% , dhe punédhénési po ashtu prej 5%, Tatimi n& t& ardhurat personale sipas
ligjit né fuqi dhe TVSH-ja.

Ndérsa, pagesat tjera qé parashihen si shtesg me ligjin e punés sig jané { shtesat
e oréve té natés, funde javés si dhe pér festat, nuk duhet té kalkulohen né pagé,
pér arsye té kufizimeve buxhetore té Autoritetit Kontraktues.

Sasia e parashikuar éshte vetém-sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale
indikative gshté 30
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